
 
GABINETE DO PREFEITO 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Severino Barbosa de Sales, 40 – centro – Vertente do Lério – CEP: 55.760-000 – PE. CNPJ nº 

40.893.646/0001-60. Fone/Fax.: (81)3634-7156. Site. www.vertentedolerio.pe.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 062/2021 

 

Nomeia membros para compor o      

CAE – Conselho de Alimentação Escolar. 

 

O Prefeito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas, pela Constituição da República do Estado e, sobretudo pela Lei 

Orgânica local e conforme a Lei Municipal nº 141/2000: 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho de 

Alimentação Escolar -  CAE, do município de Vertente do Lério: 

 

I. Presidenta 

a) Bethania Souza de Oliveira 

CPF: 040.623.314-46 

II. Vice-presidenta  

a) Hedsoneide Nascimento de Lucena Ferreira 

CPF.027.880.404-74 

III. Representantes dos Pais de Alunos 

a) Titulares: Lucineide Maria da Silva 

CPF: 089.472.457-63 

Andrea Sales Soares 

CPF: 068.979.954-36 

b) Suplentes: Gorete Ferreira da Silva 

CPF: 047.288.414-05 

Maria Santos Saraiva Barbosa 

CPF: 044.387.824-22 

IV. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Públicas  

a) Titulares: Edvaldo Soares de Andrade 

CPF: 771.482.824-20 

Ana Carolina da Silva 

CPF: 083.679.124-03 

b) Suplentes: José Manoel da Silva 

CPF: 715.436.594-38 

Joedson Barbosa da Silva 

CPF: 160.391.744-63 

 

http://www.vertente/


 
GABINETE DO PREFEITO 
 

____________________________________________________________________________ 
Praça Severino Barbosa de Sales, 40 – centro – Vertente do Lério – CEP: 55.760-000 – PE. CNPJ nº 

40.893.646/0001-60. Fone/Fax.: (81)3634-7156. Site. www.vertentedolerio.pe.gov.br 
 

V. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 

a)Titular: Marília Pereira da Silva  

CPF: 074.629.944-37 

b)Suplente: Alecssandra Chagas Souza da Silva 

CPF: 037.048.724-90 

VI. Representantes da Sociedade Civil 

a)Titulares: Maria Nunes Mariano da Silva  

CPF: 416.589.814-72 

Francisco Oliveira de França 

CPF: 033.190.664-39 

b)Suplentes: Roberto de Oliveira Barbosa  

CPF: 088.899.774-42 

João José da Silva Junior 

CPF: 091.524.054-86 

 

VII. Representantes do Poder Executivo Municipal 

a)Titular: Josina Oliveira da Silva 

 CPF: 855.386.714-53 

b)Suplente: Cátia Diniz de Sales 

CPF: 074.361.514-01 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério, 30 de março de 2021. 

 

 
 

 

 

 

RENATO LIMA DE SALES 

PREFEITO 

http://www.vertente/

	PORTARIA Nº 062/2021
	RESOLVE:
	I. Presidenta
	II. Vice-presidenta
	III. Representantes dos Pais de Alunos
	IV. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Públicas
	V. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública
	VI. Representantes da Sociedade Civil
	VII. Representantes do Poder Executivo Municipal
	Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.


